



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 04/2023



EXTRATO DE ATA

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA Nº 11368711000122001/2022/MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS, CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTE NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Empresa Vencedora: APG COMERCIAL LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	HOMOLOGADO	MESA DE EXAMES E TRATAMENTO ESTOFADA, ESTRUTURA E PÉS EMBUTIDOS EM TUDOS REDONDOS DE AÇO PINTADOS EM ESMALTES SINTÉTICOS NA COR BRANCA, APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, TUBOS DE 101/4 DE DIÂMETRO COM AÇO DE POLIETILENO. FORRAÇÃO DE COR,	Unidades	1,00	GENERALMED / GENERALMED	R\$ 499,99	R\$ 499,99
2	HOMOLOGADO	MESA GINECOLÓGICA ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO. LEITO ESTOFADO. SUPORTE DAS PERNEIRAS CROMADO. GAVETAS PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS EM AÇO INOX. PORTA COXAS ESTOFADAS. PÉS PROTEGIDOS POR PONTEIRAS PLÁSTICAS.	Unidades	1,00	LYFE BRASIL / LYFE BRASIL	R\$ 780,00	R\$ 780,00
3	HOMOLOGADO	ESCADA COM 02 DEGRAUS ESCADINHA PARA LEITO, ESCADA HOSPITALAR. DEFINIÇÕES: DISPOSITIVO AUXILIAR PARA FACILITAR O ACESSO DE PACIENTES A NÍVEL MAIS ALTO, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL REFORÇO TRASEIRO EM TUBO 5/8, PONTEIRAS PLÁSTICAS EM PÉS,	Unidades	15,00	LYFE BRASIL / LYFE BRASIL	R\$ 65,99	R\$ 989,85
5	HOMOLOGADO	ARMÁRIO VITRINE 02 PORTAS, COM FECHADURA TIPO YALE, 04 PRATELEIRAS DE VUDRO 4mm E LATERAIS DE VIDRO 3mm, FUNDO E TETO DE CHAPA DE AÇO PINTADO, DIMENSÕES: 0,65x 0,40x 1,65m, NA COR BRANCA.	Unidades	13,00	LYFE BRASIL / LYFE BRASIL	R\$ 569,90	R\$ 7.408,70
7	HOMOLOGADO	BALDE/ LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL, CESTO REMOVÍVEL .	Unidades	18,00	LAR PLASTICOS / LAR PLASTICOS	R\$ 203,93	R\$ 3.670,74
11	HOMOLOGADO	LONGARINA CADEIRA DE ESPERA TIPO LONGARINA COM ASSENTOS EM POLIPROPILENO E BASE FIXA, EXTRUTURA EM AÇO CARBONO.	Unidades	24,00	LYFE BRASIL / LYFE BRASIL	R\$ 212,00	R\$ 5.088,00
13	HOMOLOGADO	SUPORTE PARA SORO DE PEDESTAL, ESTRUTURA FIXA C/ REGULAGEM DE ALTURA SEM RODÍZIO, POSSUI PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A CORROSÃO E OXIDAÇÃO, ALTURA MÁXIMA 2 M, ALTURA MÍNIMA 1,65, BASE TIPO H, ÂNGULO RETO EVITANDO TOMBOS.	Unidades	1,00	LYFE BRASIL / LYFE BRASIL	R\$ 99,99	R\$ 99,99
20	HOMOLOGADO	BIOMBO METAL, LARGURA TOTAL 182 CM QUANTIDADE DE PAINÉIS, 3 ALTURA 177 CM LARGURA DO PAINEL 66CM COM RODAS.	Unidades	7,00	LYFE BRASIL / LYFE BRASIL	R\$ 339,99	R\$ 2.379,93
						Total R\$ 20.917,20	

Empresa Vencedora: LRF DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
4	HOMOLOGADO	REFLETOR ODONTOLÓGICO, DIMENSÕES (CxLxA) 50X36X27cm. PESO (em gramas) :1.500. REFERENCIA ORIGINAL DO PRODUTO: 15030000026. ILED BRANCO	Unidades	1,00	GNATUS / PERSUS	R\$ 421,67	R\$ 421,67
21	HOMOLOGADO	AR-CONDICIONADO SPLIT HI WALL INVERTER TCL 18000 BTU/h QUENTE E FRIO TAC-18CHSA1-INV-220 VOLTS.	Unidades	24,00	ELGIN / ECO POWER 18.000 BTUS	R\$ 3.011,97	R\$ 72.287,28
22	HOMOLOGADO	LIXEIRA A PEDAL- 15 LTS LIXEIRA MOVIDA A PEDAL 15 LTS EM AÇO INOXIDÁVEL NA COR BRANCA.	Unidades	29,00	SANREMO / LIXEIRA A PEDAL- 15 L	R\$ 28,93	R\$ 838,97
35	HOMOLOGADO	VENTILADOR DE TETO/ PAREDES OSCILANTES DE PAREDE PRETO, GRADE AÇO, BIVOLT, SILENCIOSO E ECONOMICO,, PROTETOR TÉRMICO, MOTOR COM 2 ROLAMENTOS,	Unidades	9,00	VENTISOL / NEW PREMIUM	R\$ 172,40	R\$ 1.551,60

POTENCIA BI-VOLT,LINHA PREMIUM,35D, X 60W
X 60H CENTÍMETROS.

58	HOMOLOGADO	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS COM CARGA DE 180 KG E PNEUS COM CÂMERA DE AR.	Unidades	3,00	METALOSA / CARRO P/ TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS 180 KG	R\$ 370,83	R\$ 1.112,49
----	------------	---	----------	------	---	------------	--------------

Total R\$ 76.212,01

Empresa Vencedora: A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
6	HOMOLOGADO	CADEIRA SECRETÁRIA PALITO, DESMONTÁVEL FIXA, ESPUMA LAMINADA, MADEIRA ANATOMICA, BORDAS EM PVC FLEXÍVEL.	Unidades	121,00	AÇO EXPRESS/VRR / CADSEC	R\$ 100,00	R\$ 12.100,00
8	HOMOLOGADO	ARMÁRIO ARQUIVO EXTRURURA EM CHAPA 26 E 24 (0,45 mm e 0,60mm) CORPO DAS GAVETAS EM GALVALUME CHAPA 26 (0,45mm), FRETE DAS GAVETAS EM AÇO CHAPA 26 (0,45mm) DESLIZA POR TRILHOS CORREDIÇAS COM ESFERAS.	Unidades	18,00	AÇO EXPRESS/VRR / ARMARQ	R\$ 700,00	R\$ 12.600,00
9	HOMOLOGADO	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR CONFECCIONADAA EM MADEIRA (MDP) ESTRUTURA EM CHAPADE AÇO E PÉ TIPO H COM BASE EM TUBO OBLONGO COM SPATAS NIVELADORAS	Unidades	5,00	AÇO EXPRESS/VRR / MESREU	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
10	HOMOLOGADO	MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETEIRO, COMPRIMENTO. 1.5 cm ALTUTA , 0,75 cm GAVETAS , SIM	Unidades	25,00	AÇO EXPRESS/VRR / MESESC	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00
12	HOMOLOGADO	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 04 PÉS, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA, REVESTIDA EM TECIDO OU CORVIN, MONTADA SOBRE 04 PÉS PALITO, COM L DUPLO MEDINDO: 0,82 X 0,44 X 0,53 (AxLxP)	Unidades	24,00	AÇO EXPRESS/VRR / CADSEC	R\$ 112,00	R\$ 2.688,00
14	HOMOLOGADO	MESA PARA IMPRESSORA 80 X 60 ESCRIVANINHA HOME OFFICE MULTIUSO.	Unidades	1,00	AÇO EXPRESS/VRR / MESIMP	R\$ 160,00	R\$ 160,00
30	HOMOLOGADO	ARMÁRIO AÇO ESCRITÓRIO FECHADURA 4 PRATELEIRAS EA301 CINZA- ELITE AÇO, QUANT. DE PORTAS 02,CHAPA DAS PRATELEIRAS 26 (0,45mm). chapa das travas 20 (0,90mm) , DIMENS.(ALP/cm),198x90x 40,PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI,PESO SUPORTADO 30 KG POR PRATELEIRAS	Unidades	11,00	AÇO EXPRESS/VRR / ARMAÇO	R\$ 600,00	R\$ 6.600,00
50	HOMOLOGADO	MESA PARA REFEITORIO 8 LUGARES COM BANCOS.MEDIDAS DO TAMPO, 2,00 comp.X 0,80 PROF X 0,75 ALT. FITA DE BORDAS NO TAMPO E BANCOS,PINTURA DOS TUBOS EM EPOXI NA COR PRETA.	Unidades	1,00	AÇO EXPRESS/VRR / MESREF	R\$ 850,00	R\$ 850,00
52	HOMOLOGADO	MESA DE MAYO AÇO INOXIDÁVEL, MESA AUXILIAR E UM EQUIPAMENTO UTILIZADO TANTO EM CLÍNICAS QUANTO EM HOSPITAIS BEM COMO EM LOCAIS DE EXAMES.	Unidades	5,00	AÇO EXPRESS/VRR / MESMAYO	R\$ 389,00	R\$ 1.945,00
53	HOMOLOGADO	CARRO CURATIVO BALDE 5 LTS E BACIA 3 LTS TOTALM. INOX, ARMAÇÃO TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA AÇO INOX PÉS, VARANDAS E SUP. P/ BALDE E BACIA INOX PÉS C/ RODIZIOS 01 BALDE 5 LTS INOX 01 BACIA DE 3 LTS. INOX. DIM. APROX.0.75m LARG. X 0,80m ALTURA.	Unidades	1,00	AÇO EXPRESS/VRR / CARRCUR	R\$ 860,00	R\$ 860,00
54	HOMOLOGADO	ESTANTE DE AÇO 30 cm. , 5 BANDEJAS CINZA SUPOSTA 120KG.	Unidades	7,00	AÇO EXPRESS/VRR / ESTAÇO	R\$ 220,00	R\$ 1.540,00

Total R\$ 47.593,00

Empresa Vencedora: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
15	HOMOLOGADO	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS TAMANHO, MEDIDA DA BRAÇADEIRA: 52 X 14 CM ABRANGENCIA CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO: 18 A 36 CM TAMANHO MANGUITO: 12 X 22 CM.	Unidades	16,00	PREMIUM / BR-20D ADULTO	R\$ 75,00	R\$ 1.200,00
41	HOMOLOGADO	LARINGOSCOPIO ADULTO COM LAMINAS CURVAS 3,4 E 5 FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL A PROVA DE FERRUGEM,ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVAVEL.	Unidades	1,00	HAY MED / CONVENCIONAL	R\$ 450,00	R\$ 450,00

Total R\$ 1.650,00

Empresa Vencedora: ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
16	HOMOLOGADO	BEBEDOURO/ PURIFICADOR ECO COMPRESSOR,COM GÁS R134a QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE. ÁGUA FILTRADA SEM ENERGIA.EASY CLEAN DESMONTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO.	Unidades	2,00	LIBELL / ACQUAFLEX	R\$ 649,00	R\$ 1.298,00
19	HOMOLOGADO	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL , MECANICA PEDRIATRICA 109 CH, CAP. MÁX. DE 16 KG CARGA MÍN. DE 200 GR COM CONCHA EM POLIPROPILENO ANTOPOMÉTRICA. BALANÇA MECANICA PEDIATRICA 109 CH WELMY CAPAC. DE CARGA DE 16 KG SENDO A PESAGEM MÍN. DE 200 GR,	Unidades	2,00	BALMAK / ELP25BB	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
43	HOMOLOGADO	FORNO MICROONDAS DIMENSÕES DO PRODUTO 43x52x 32,5 cm, 14,2 QUILOGRAMAS. CAPACIDADE DE 34 LITERS., VOLTAGEM DE 220 VOLTS. POTENCIA EM WATTS. TIPO DE METAL PLASTICO,VIDRO,AÇO,	Unidades	3,00	PHILCO / PMO37BB	R\$ 715,00	R\$ 2.145,00
49	HOMOLOGADO	GELADEIRA/REFRIGERADOR COM CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL DE 240 LTS. E CAPAC. DO REFRIGERADOR DE 214 LTS. DO FRIZER 26 LITROS E TOTAL BRUTA DE 252 LITROS, SENDO 214L. BRUTA DO REFRIGERADOR E 38L DO FREEZER.	Unidades	4,00	CONSUL / CRA30	R\$ 2.090,00	R\$ 8.360,00
Total R\$ 13.203,00							

Empresa Vencedora: GLG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
17	HOMOLOGADO	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL INTERFACE DE REDE EMBUTIDA WIRELESS E ETHERNET EMULAÇÃO: GDI VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL: 10000 PÁGINAS TAMANHO DE VIDRO EM EXPOSIÇÃO: 21,6 x 29,7 cm (A4) CÓPIA DUPLEX AUTOMÁTICA: MANUAL	Unidades	1,00	PANTUM / M6509NW	R\$ 1.580,00	R\$ 1.580,00
46	HOMOLOGADO	IMPRESSORA LASER PARA PEQUENAS E MÉDIAS EMPRESAS.CONECTIVIDADE: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE. COM POTENCIA DE 320 WATTS.	Unidades	4,00	PANTUM / P2500	R\$ 814,00	R\$ 3.256,00
Total R\$ 4.836,00							

Empresa Vencedora: K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
18	HOMOLOGADO	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA COM CAPACIDADE MÍN. DE 2 KG (ou menor) A 150 KG,E DIVISÕES MÍN. DE 100 grs, RÉGUA ANTOPOMÉTRICA EM ALUMINIO ANODIZADO COM ESCADA DE 2,00m, DIVISÕES EM 0,5cm. PESAGEM MÍN. DE 2 kg PLATAFORMA COM DIMENSÕES APROX. DE 380 X 290mm.	Unidades	3,00	LIDER / P150C	R\$ 1.290,00	R\$ 3.870,00
Total R\$ 3.870,00							

Empresa Vencedora: LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
23	HOMOLOGADO	ESTETOSCÓPIO INFANTIL DIMENSÕES DA EMBALAGEM 29,8 X 13,6 X 4,5 CM , 330 G	Unidades	9,00	PREMIUM / INFANTIL	R\$ 14,90	R\$ 134,10
24	HOMOLOGADO	ESTETOSCÓPIO ADULTO METAL , CLORETO DE POLIVINILIO.	Unidades	13,00	PREMIUM / ADULTO	R\$ 14,90	R\$ 193,70
25	HOMOLOGADO	DETECTOR FETAL, PORTÁTIL,AJUST.DIGITAL E TELA GRÁFICA,MAT.,GABINETE PLASTICO,TIPO DE ANALISE: AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUINEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO:BCF CERCA 200 BPM FREQ, 2,2 mhz , FONTE ALIMENT. Á BAT .ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, ENTRADA AUX.	Unidades	7,00	CONTEC / 10C	R\$ 420,00	R\$ 2.940,00
26	HOMOLOGADO	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL.APARELHO DE PRESSÃO DE PRESSÃO ONFANTIL PREMIO,USO DOMÉSTICO E HOSPITALAR,POSSUI SELO DO INMETRO,MANGUITO E PERA DE PVC.BRAÇADEIRA PARA APAR. DE PRESSÃO EM NYLON FECHO EM TIRAS DUPLAS ADERENTES.CIRC. DE BRAÇO DE 10 Á 18 cm.	Unidades	15,00	PREMIUM / INFANTIL	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00

28	HOMOLOGADO	LANTERNA CLÍNICA PARA DIAGNÓSTICOS CLINICOS,EXAME OFTALMOLOGICO, ÇANETA DE VERIFICAÇÃO DE PUPILA, LUZ PARA MÉDICO ENFERMEIRO	Unidades	13,00	MIKATOS / LED	R\$ 60,00	R\$ 780,00
29	HOMOLOGADO	SELADORA DE PAPEL DE EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA USO EM HOSPITAIS,CLINICAS E OUTROS,ESPECIFICAÇÃO BÁSICA,DEVE POSSUIR CONTROLE ELETRONICO DE TEMPERATURA,	Unidades	4,00	ESSENCE / SELAMAX	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
32	HOMOLOGADO	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICAS FABRICADAS EM TUBOS DE AÇO DE CARBONO,ASSENTO EM NYLON, ENCOSTO EM NYLON,DOBRÁVEL EM X ,APOIO PARA PANTURRILHA EM POLIURETANO,COM REGULAGEM ELEVAVEL,APOIO PARA OS PÉS FIXOS COM BARRA DE REFORÇO.	Unidades	2,00	PROLIFE / INFANTIL	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
34	HOMOLOGADO	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO,FABRICADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO COM ASSENTO DUPLO COM ALMOFADA DE 4cm. E ENCOSTO DUPLO ALMOFADADO,DOBRÁVEL EM "X" DUPLO TUBULAR REFORÇADO E ESTABILIZADO POR DUAS CRUZETAS DE AÇO CARBONO MACIÇO BILATERAL	Unidades	2,00	PROLIFE / CONFORT LIBERTY OBESO	R\$ 1.290,00	R\$ 2.580,00
36	HOMOLOGADO	CADEIRA DE RODA ADULTO,GARGURA 66,5cm, comprimento,106 cm, ALTURA 95 cm , LARGURA INTERNA DE ASSENTO 46 cm, DISTANCIA ENTRE O BRAÇO E O ASSENTO 20 cm, A CADEIRA DE RODAS D400 FOI DESENVOLVIDA PARA SUPORTAR O USO INTENSO. ESTRUTURA DOBRÁVEL E DESMONTÁVEL.	Unidades	3,00	PROLIFE / CONFORT LIBERTY ADULTO	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
39	HOMOLOGADO	OTOSCOPIO SIMPLES PARA FAZER EXAMES DETALHADOS PARTES INTERNAS DO OUVIDO.COMP. AX CULO, LAMPADA, LENTE AUMENTO DE 2,5 VEZES. DIAL DE LUZ (potenciometro)P/ CONTROLAR ILUMINAÇÃO. AX CULO DE DIF TAM. QUE SE AJUSTAM AO FORMATO ANATOMICO DE CADA PACIENTE.	Unidades	4,00	MIKATOS / PORTATIL	R\$ 180,00	R\$ 720,00
42	HOMOLOGADO	LARINGOSCÓPIO INFANTIL COM 1 LAMINA RETA N. 00, COM ILUMINAÇÃO EM LED COM VIDA ÚTIL DE 30.000 HORAS	Unidades	1,00	MD / INFANTIL	R\$ 386,00	R\$ 386,00
48	HOMOLOGADO	OXIMETRO DE PULSO, 0 x 06 COM CURVA Hc261 MULTILASER O OXIMETRO DE DEDO PORTATIL TEM AS FUNÇÕES, COMO AFERIÇÃO DE SpO2 (oxigenio no sangue) E FREQUENCIA CARDIACA DE ALTA PRECISÃO NOS RESULTADOS.	Unidades	3,00	WINNER / FINGERTIP	R\$ 53,00	R\$ 159,00
56	HOMOLOGADO	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO:EQUIPAMENTO DE CLASSE I- PARTE APLICADA DE TIPO FREQ. DO ULTRASSOM: 30.000 HZ .MODO DE OPERAÇÃO NÃO CONTÍNUA (ON) 1 MIN/ (OFF) 1 MINUTO	Unidades	1,00	ORTUS / BIOSCALER	R\$ 1.190,27	R\$ 1.190,27

Total R\$ 16.633,07**Empresa Vencedora: MV COMERCIO LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
27	HOMOLOGADO	BANQUETA COM ASSENTO REQUINTADO,POSSUI AJUSTE DE ALTURA Á GÁS E RODÍZIOS DE ALTA RESISTENCIA. ALTURA MIN.48cm, E MAX. 63 cm. DIAMETRO DE ASENTO 30 CM DIAMETRO DE BASE 42 CM.	Unidades	4,00	MOVEPLAST / SF038	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00

Total R\$ 1.060,00**Empresa Vencedora: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
31	HOMOLOGADO	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA	Unidades	4,00	alt / 12lt	R\$ 3.999,99	R\$ 15.999,96

Total R\$ 15.999,96**Empresa Vencedora: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
33	HOMOLOGADO	TELEVISOR COM 32 POLEGADAS, TECNOLOGIA DO VISOR, LED DIMENSÕES DO PRODUTO: 7D x 7W x 4H MILÍMETROS.	Unidades	3,00	MULTILASER / TL062M	R\$ 1.126,14	R\$ 3.378,42

Total R\$ 3.378,42

Empresa Vencedora: SANDRO VILMAR PIRES

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
37	HOMOLOGADO	COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 OU EQUIVALENTE, 8GB DE RAM DDR4,SSD 256GB FONTE ATX ,PLACA DE REDE COM FIO.SOM E VIDEO INTEGRADO,PLACA DE REDE WI-FI IEEE 802.11A/B/G/N/AC COM ANTENA TECLADO E MOUSE USB MONITOR 19" LED.	Unidades	14,00	DEUTEL / DT05	R\$ 1.405,00	R\$ 19.670,00
						Total R\$ 19.670,00	

Empresa Vencedora: MASTER COMERCIAL EIRELI

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
38	HOMOLOGADO	NO- BREAK COM POTENCIA NOMINAL DE NO MINIMO 800 VA, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT (110V/ 220V) ,4 TOMADAS OU MAIS	Unidades	11,00	FORCE LINE UPS OFFICE SECURITY 636 1000va / FORCE LINE UPS OFFICE SECURITY 636 1000va	R\$ 560,00	R\$ 6.160,00
44	HOMOLOGADO	FOGÃO COM 4 BOCAS COM ALIMENTAÇÃO A GÁS E TIPO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, SEM FURAÇÃO, COM CAPACIDADE DE 56 LITROS	Unidades	4,00	ATLAS MONACO 4Q / ATLAS MONACO 4Q	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
						Total R\$ 9.160,00	

Empresa Vencedora: BENZER TECNOLOGIA LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
45	HOMOLOGADO	CAMERA DE CONSERVAÇÃO INUMOBIOLOGICOS. GABINETE EXTERNO ,ILUMINAÇÃO INTER.ISOLAM. TÉRMICO. HOMOGENEIZAÇÃO DE TEMP .PORTA VIDRO TRIPLO, SIST. ANTIEMBAÇANTE, VED ATRAVÉS DE PERFIL MAGNÉTICO.PAINEL COMAD .FAIXA DE TRAB. ENTRE 2°C,OU PROGRAMÁVEL PELO USUÁRIO.	Unidades	2,00	Novainstruments / NI 1760/120	R\$ 9.695,00	R\$ 19.390,00
						Total R\$ 19.390,00	

Empresa Vencedora: POLYMED METALURGICA INDUSTRIA LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
47	HOMOLOGADO	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO REGULAGEM DE ALTATURA (75 à 120 cm) DIMENSÕES DE APOIO. 20x 16 cm, APOIO EM POLIESTER INJETADO E EVA COM FÁCIL HIGIENIZAÇÃO.	Unidades	2,00	PRÓPRIA / braçadeira para injeção	R\$ 160,00	R\$ 320,00
						Total R\$ 320,00	

Empresa Vencedora: HITECH INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
51	HOMOLOGADO	COMPUTADOR PORTATIL (notebook) tela 15.6" FULL HD (1920 X 1080) COM PROCESSADOR CORE I3 10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR,40 GB DE MEMORIA RAM DDR4 OU SUPERIOR, SSD DE 256GB NVMe, WI-FI DUAL BAND (2.4GHZ) E BLUETOOTH 5.0	Unidades	1,00	LENOVO / LENOVO / NOTEBOOK LENOVO IDEA PAD 3 CORE I3 1115G4 MEM 4GB SSD 256GB TELA 15,6" FULL HD	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
						Total R\$ 2.400,00	

Empresa Vencedora: URSA COMERCIAL LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
55	HOMOLOGADO	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL P/ EXAME CLÍNICO, E GINECOLÓGICOS.COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA..EM MAT. AÇO INOXIDÁVEL,PEDESTAL COM HASTE SUPERIOR PINTADA.	Unidades	3,00	LEVITA / LV 107 LED	R\$ 399,00	R\$ 1.197,00
57	HOMOLOGADO	CARRO DE MATERIAL DE LIMPEZA O BALDE DOBLÔ 30 LITROS COM SISTEMAS DE 2 ÁGUAS, UMA PARTE SOLULÇÃO LIMPADORA E OUTRA PARA ÁGUA LIMPA.	Unidades	5,00	BRALIMPIA / B30FAM	R\$ 999,00	R\$ 4.995,00
						Total R\$ 6.192,00	

Homologo, no dia 09 de Novembro de 2023.

GABRIELA OLIVEIRA DO NASCIMENTO CARVALHO
GESTORA DO FMS